**S**olitus est et graue exēplo  
audiri suos adūsus tutores  
vel mrem dñoz suoz n vbi tutele a  
gat. C. Si vero libtus sua auēte a  
pōcimo ecclie recesserit si admoni  
t9 redire otepsent in hūitute reuo  
cabitur. C. Vñ in eodē dci. legitur.

**D**e libertis ecclie qui ab eius patro  
cimo discedūt

**L**ab eius pōcimo discedentes  
qbuscūqz psonis adheserint si amo  
niti redire otepsent manumissio e  
ozz irrita fit. qz p obediētie otemptū  
ingrati actōne tenetur. C. Itē ex  
oci. hispalēsi. Reuoctur in hūitute  
eccliaz libti qz ostra eas supbiunt

**O**ctava discussio agitata ē de  
quodā elizeph ex familia aga  
brēb ecclie q ab epō suo tradit9 lib  
tati de libertate ofestiz ad otumacie  
morbū trāsilij. ficqz p supbiā nō so  
lū eius dē epī malis vel inuidiosis ar  
tibz salutē ledē voluit s3 etiā pōnā  
eccliam libertatis immemor pdam  
nauit. aduersus qz ingrati actō ca  
nonū 7 leguz auēte iuste dirigitur.  
sez ut immerite libertatis dāno mul  
ctatus ad seruitutis nexuz coactus  
reuoct. taliū enim status qui ostra  
epm suū vel patronā eccliam mitunē  
decidi potius qz conseruari conuenit  
ut quoz libtas pnciosa est fit salu  
tifer a seruitus. et q supbiere noue  
runt adeptā libertate pditi discant  
obediē sibi dā. C. Itē ex oci. tol. iij.

**O**e libertis. ab eis pgeniti. § filij libtorū debent obediētiam p.  
stare ecclesie patrone sue sic et patres eorum vt hō et. C. de lic. et  
eorū li. libertine. sed ostra qd ex liberta nascitur ingenuum ē ut. C. de  
opis lib. quod exliberta. So. quidam intelligunt. l. illā libertine. de fi  
lijs manumissis cū patre et ante manumissionē natis. l. cōtrarias ma  
teligunt de natis post manumissionem. sed hoc stare non potest. quia  
hic dicitur qz tam ipi quam ab eis pgeniti. Item ex sequenti capitulo  
lo. §. e. liberti. patet qz intelligitur de filijs natis post manumissionem.

Actōe id est  
actōne m factum  
que datur ppter  
ingratiūdmē. nō  
em hō est apriū no  
mē actōnis sic di  
citur. actio oneris  
abuerfi id ē qz da  
tur propter onus  
aduerfi. ut. ff. los  
cati. in nauē.

**O**ctava dis  
cussio id est  
questio.  
Predamna  
uit. id ē valde dā  
nificauit.  
Reuoct. hō  
habet qz propter  
ingratiū dñez re  
uocatur libtus in  
seruitute. et intel  
ligas ingratiūdi  
nem graue offen  
sam qz nō nisi p  
grauē offēnsā re  
uocatur libertus  
in seruitutem. et  
propt easōe caus  
sas propt qz re  
uocatur conatio  
ur in aut. ut libti  
d cetero. coll. vi.  
§. illud fm leges  
veteres sufficiē le  
uis offēnsā. C. de  
libertis et eorū li.  
lij. Itē hō habes  
qz siue omittat li  
bertus ecclie ingra  
titudinē contra ec  
clesiā siue contra e  
piscopum reuoca  
tur in seruitutem  
secus si ostra aliuz  
de ecclesia. s. e. q  
manumittit.

**P**robiti. hō ē  
s inobediētia a cō  
iudici.

ubi dicitur de futurum ple qd ab ecclie pccino se potest subtrahere iteo quidam dixerunt istud esse speciale in libtis ecclie ut filij nati post manu missionem sunt ingenui. sunt tñ obnoxij ecclie quo ad qualisam opal que consistunt in honore in affurgendo et in salutaco. Itē qd non vocabunt eam in ius alias reuocantur in seruittute. ut i. c. se. Johannes.

Non recedat hic habz locū dī simcho dō. ex de feruis non or. eo libentius. est tñ ī spēale in libtis ecclie. qd etiā licz facti sūt sacerdotē s qd ppe mēg. titudinē reuocantur in fuitutē. ut. liij. di. qui ex famulis.

Ingeniuitate. qd si p. x. annos steterit in libertate am. modo liber habetur ut extra d. cō. seruo. licz. ff. q. 7. a. qui. ma. li. nō. si. si. cū. s. aristo. vel si mī alicuius tpe mortis eius se p. libera gessit. et filius eius p. qm. quennū vixit. rit ut liber. āmo. do liber erit ut. c. de s. statu. d. hūdo. 2. l. ij. r. iij. s. licz hūus fugiti. uis se pro libero gesserit nō ē iteo in possessione libtatis. ut. c. de a. gricolis. et cen. l. cū. scimul. i. fi. lib. xi. et. ff. de ac. qui. poss. l. p. eū. in fi.

In anteriori. nō determinatur h. de quo dicit.

Intra annū. si mīlter si vasallus. i. annū non patit inuestiturā cadit a iure feudi ut in dōtione frederici. nō obstat qd legi. tur ex d. iur. iur. veritatis. vbi dī qd nō iuratu. sic cessori ppe. pte em. tici spēale esse in indulgentiam. in emphiteota se. s. ē quia h. nō saluat canones. i. annū. tñ nō expellitur. ut. x. q. ij. s. ius. nota qd h. ex cursu. anni puat aliquē libtate h. ex cur. sus. ām. pbat cri. men. xi. q. iij. rur. s. h. sic. q. ij. pu. ella. sic. exē. s. of.

**A patrocimio non discedat ecclie li-**

**berti ad sacros ordies pmoti**

**D**e libertis autē hec pcpit scā smodus. ut si qui presbri vel dyacomī ab epīs facti sunt fm modū quo ca nones antiqui dant licentiaz sint li. beri et tñ a pccino ecclie tam ipi qd ab eis pgeniti nō recedant. ab ali. is quoqz libertati traditi et ecclis cō medati pccino epī colligāt. et ne cuiqz donentur hoc a pncipe epīs p. stulet.

**D**e vero longinquitate tē poris obscuretur odico originis tē. pore sue manumissionis scribant li. berti pffessione qua se pffiteantur de familia esse ecclie. et ab eius obse. quio se nunquā recessuros.

**Unde in eodez dci. legitur. Possessionem sue odicōnis liberti ecclie faciant.**

**Unde in eodez dci. legitur. Possessionem sue odicōnis liberti ecclie faciant.**

**L**onginquitate sepe fit tēpis unde iam decretum est in anteriori vniuersalis dclij canone ut pffessi. onē suā liberti ecclie debeāt facē. qua pffiteatur se de familia ecclie esse. et eius obsequiū nunqz relicturos. vñ d. hīs quoqz nos adicim⁹ ut quoti. ens cursuz vite sacerdos impleuēt et de hac vita migrauēt. mox cum successor eius aduenerit oēs liberti ecclie vel ab eis pgeniti cartulas su. as inspēcū omīū debēt ipi qd s. bstitui. tur pontifici publicare. et pffessione ipiūs in aspēctū ecclie renouare. qua tinus status sui vigozē illi obtine. ant. et obediētia eoz ecclia non care at. Sim autēz scripturas libertatis sue intra annū ordmacōis noui sui pontificis manifestae cōtēpserint. a pffessiones renouare noluerint. va. cue et manes cartule ipse remaneāt et illi origini sue redditi sint ppetuo sui.

**Itē ex eod. Nec liberti nec eoz postā a pccino ecclie discedat.**

**L**iberti ecclie quia nunqz eoz moritē pccino a pccino ecclie nunqz discedat nec posteritas qui. dem eozū sicut priores eanones de. creuerunt ac ne forte libetas eozū in futura ple non pateat. ipaqz p. steritas sese ab ecclie pccino non subtrahat. necesse est ut tam i. dem liberti qd ab eis geniti pffessiones e. piscopo suo faciant. p. quā ex fami. lia ecclie libertos effectos se esse fate. antur. eiusqz pccinū nō relinquit

**L**ord. pastoralis. sic. liij. di. si seruus. Liberti. moritē. ecclia enim nō p. t esse nulla. ut. xxij. q. i. putanda.

**P**rogemiti. ppter s. dixerūt quidam qd spēale esset in ecclia ut fi. li. liberto. ecclie sint liberti ecclie qd non est verū. sed tñ quo ad quōd sunt astricti ecclie ut ei affurgāt ut eam nō accusēt.

**S**icutiqz. pla. Suffragia. ib. ē qua suffragiūz p. stitit ecclie consilio vel auxilio.

**P**rouiderint. alicui.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.

**P**romiserit. vbi. q. aliqz ob. ligetur nudis vē bis h. nō interces. sit stipulacō ut ex. d. testa. iudicāte.